报告期内，公司及子公司按照《环保法》、《突发环境事件应急预案管理办法》和《国家突发环境事故应急预案》的相关要

求，根据生产工艺、产污环节及环境风险，制定了相应的《突发环境事件应急预案》。

环境自行监测方案

公司及子公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，每年两次委托第三方检测机构对我司进行相关检测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

无

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）2018年3月23日，公司控制股东新余国通投资管理有限公司（以下简称“国通投资”）、主要股东

冠联国际投资有限公司（以下简称“冠联国际”）和永辉超市股份有限公司（以下简称“永辉超市”）签

署了《关于湛江国联水产开发股份有限公司之股份购买协议》，国通投资和冠联国际以协议转让的方式分

湛江国联水产开发股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

别向永辉超市转让其持有的公司股份41,800,000股和36,584,562股，分别占公司股份总数的5.33%和4.67%,

两者合计转让公司股份78,384,562股，占公司股份总数的10%。该股份已于2018年5月23日完成了过户登记

手续，永辉超市成为公司第二大股东。具体信息请查阅公司于2018年5月25日在巨潮资讯网刊登的公告。

（二）公司非公开发行股票事项

1、为切实稳妥做好《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（简称“《反馈意见》”）的

回复工作，经与中介机构审慎协商，公司向中国证监会申请不晚于 2018 年 3 月20 日前向中国证监会上

报《反馈意见》回复。具体信息请查阅公司于2018年1月19日在巨潮资讯网刊登的公告。

2、公司四届董事会第二次会议审议通过了《关于调整公司 2017 年度非公开发行股票方案的议案》等议

案，同意对本次非公开发现股票方案部分进行调整。具体信息请查阅公司于2018年3月15日在巨潮资讯网

刊登的公告。

3、公司于2018年5月29日披露《关于非公开发行股票申请文件反馈意见回复（修订稿）》，具体信息请查

阅公司在巨潮资讯网刊登的公告。

4、公司于2018年6月22日披露《关于修订创业板非公开发行股票申请文件反馈意见回复（修订稿）的公告》，

具体信息请查阅公司在巨潮资讯网刊登的公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湛江国联水产开发股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 38,615,273 4.93% 500,000   -1,216,419 -716,419 37,898,854 4.83%

3、其他内资持股 38,565,273 4.92% 500,000   -1,216,419 -701,419 37,863,854 4.83%

   境内自然人持股 38,565,273 4.92% 500,000   -1,216,419 -701,419 37,863,854 4.83%

4、外资持股 50,000 0.01%   -15,000 -15,000 35,000

   境外自然人持股 50,000 0.01%   -15,000 -15,000 35,000

二、无限售条件股份 745,230,347 95.07%   1,216,419 1,216,419 746,446,766 95.17%

1、人民币普通股 745,230,347 95.07%   1,216,419 1,216,419 746,446,766 95.17%

三、股份总数 783,845,620 100.00% 500,000   0 500,000 784,345,620 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年3月6日，第四届董事会第一次会议于审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，确定向8名激励

对象授予50万股预留限制性股票，上市日期为2018年5月31日。报告期内，有限售条件股份增加50万股。

2、2018年4月26日，第四届董事会第三次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就的议案》，

本次解锁的限制性股票数量为1,414,500股，由于部分激励对象为公司董事及高级管理人员（受限于每年解锁25%规定）以及

原高级管理人员郑掌辞职届满6个月的影响，报告期内，有限售条件股份合计减少1,216,419股，无条件限售股份合计增加

1,216,419股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年3月6日，第四届董事会第一次会议于审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，确定向8名激励

对象授予50万股预留限制性股票，上市日期为2018年5月31日。报告期内，有限售条件股份增加50万股。

2、2018年4月26日，第四届董事会第三次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就的议案》，

本次解锁的限制性股票数量为1,414,500股，由于部分激励对象为公司董事及高级管理人员（受限于每年解锁25%规定）以及

原高级管理人员郑掌辞职届满6个月的影响，报告期内，有限售条件股份合计减少1,216,419股，无条件限售股份合计增加